
Kojetice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.238101N, 14.508481E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1271 (753 let) Katastrální výměra: 557 ha

Počet obyvatel: 930 PSČ: 250 72

Adresa URL: www.kojetice.cz

O obci
Obec Kojetice se nachází v Polabské nížině, 10 km severně od Prahy. Vsí protéká Kojetický potok, který
pramení v Panenských Břežanech a v Neratovicích se vlévá do Labe.

Historie obce
Historie Kojetic sahá zřejmě až do doby mezolitické, 5 000 let před Kristem. Archeologické nálezy
objevené v lokalitě svědčí o dávném osídlení míst, kde se ves rozkládá. V pravěkých hrobech byly
objeveny kosterní pozůstatky i posmrtná vybavení zemřelých.

Okolí a příroda
Obecní pozemky, zalesněné od třicátých let 20. století, lákají k vycházkám. Za jasného počasí je z
návrší nad obcí široký výhled do kraje. Na obzoru je vidět Říp, Milešovka, České Středohoří,
Bezděz, Ještěd, Cecemín...

Současnost obce
Současná obec je od roku 2001 součástí Regionu povodí Mratínského potoka. Jedná se o svazek
okolních vsí vytvořený k ochraně společných zájmů a k zmnožení sil i prostředků při
prosazování záměrů přesahujících svým rozsahem...

Sportovní možnosti
Místní nádraží je výchozím bodem turistické stezky vedoucí do Lobkovic na hřbitov, k hrobu Františka
Palackého, kde byl pochován v roce 1876. Z této trasy je návaznost na další turistické a cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Stavební dominantu vsi tvoří nejstarší zdejší památka kostel sv. Víta. Písemné doklady o jeho existenci
pocházejí sice z roku 1271, ale má se za to, že byl zbudován již roku 1260 děkanem Svatovítské kapituly.

Doprava
Sídlo leží po pravé straně silnice z Prahy na Mělník a na železniční trati Praha-Všetaty-Turnov se
zastávkou v obci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6991/kojetice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:18:03


